

Wjibenhavn Tirsdag den 27de
Okt.

Hjers Frijs!



Lidt og fremot underretter jeg Dem om at jeg spiller
Jens Concert i Musikforeningens 3^{de} Concert som
finder Sted efter Nøstors. Da dette allerede er trykpet
saa indser De at jeg nu snart maa have Conanten i
sin ventelige Skikkelse og for at kunne spille den saadan
som den bør spille maa jeg idetmindste studere 6-8 Uger
paa den. Skynd Dem nu af alle Girafter.

Hemmene maa De selv besøge da Musikforeningen aldrig
skal afstaa stemmer.

Hemmene til min Andante har De forhaabentlig modtaget
af Pöscheln hvem jeg bad at besøge Dem i Sax.

De maa undskyldt min norske Skrift da jeg har været
sædvanlig i Rydskland maa jeg først komme lidt i Balle.

Jens Quartet Björner-Ryften blev forleden sunget til
Hemmen i Hønsers Concert i Fælles-Theatret og
gjorde meget Lykke; den blev forresten anvendt udført.

Emil har givet sin Opera Pansen. Den 7^{de} November
begynder hans foraarste Concertgæst i Casino.

Den opføres Symphonier, Overture med alle Højs Salonmænd.
Orkestret bestaar af 40 Mand. Han har Paul Assilance
af alle Nørværende Glemte som Winding, Morava Pöffe
Højring Menzies Gimmu Fru Jørgen Pöffe Salomon & Co.

Første Concert aabnes af mig med Chopins Finaalconcert;
derpå skal den herke af Beethovens Fjerd Symfoni og
Duetten til Trøjlebløiten og Jorhellig Papalains Hjer og
Deklamation af Manlius om detsu Romane af Scheris
suorjet af Fru Fortsch. Concerten vil vare 4 Timer; imellem
hver Afdeling gives der nemlig Chorsang i den lille Sal og
alle Sang ene optyde paa det sprogtfuldste.

Uvørlig har Emil faaet Caution til 14^{de} Concert men til
de andre har han ikke Pappen fri^g end skjendte han
hede Dagen lader til Byens indeste Ræke har han sag
ikke færdet nogen der vil hede paa. Jeg trogger for
at det ikke vil komme til at gaa færdet han har
Caution for de første 6 Concertor.

Min Oventans er færdig instrumenteret og opføres den 23^{de} Nov
i Musikforeningens 14^{de} Concert. Emil gaar laer at
Instrumentationen er mestentlig og at den vil komme til
at bliog vedt. Jeg sender Dem her Partituren og haaber
at De vil bevise mig den Tjeneste at opføre den samtidig
med Andanten. Begge disse Ting vil ikke vare længere end
15 Minuter. De vil vistelig give mig en storly Gjenlyk dermed.

Skulle De beslutte Dem dertil nu skal jeg sende Dem
Hemmerne. At De lader spille mine Smørstøtters Takker
jeg som meget for. Dens Brev har jeg naturligtvis faaet.
Emil skendte Dem en forsonet med sin Fader, nu er han
stavig i Musikskolen; naar det kun vil være af
Varigbed. Emil er nu ganske flyttet til Byen og boer
i Victoriagade vis a vis for den søde Fru Hornbeek?
Jeg var uskyldig gængs inde i Lilland og har haaret mangt
at hedruet Blide til Peres Uindan.

Sæhaabentlig har De nu været hos min Søster.

Skulle De behjælpslig se Paven, saa sig ham at jeg ventede
hans paa mit sidste Brev. Har De nu faaet Deres
Violinsmate? Jeg har forbeholdt den isjønne Crang
men har endnu ikke faaet svar.

En Lindholm i Christiania ~

Emil tjener nu med Information 24 Rigsdaler.
Desuden gaar det meget langsomt; du og jeg
har faaet mange Claver og de daglig skænner
til mig, saa han jeg snart gjiver meget ordentlig
for Paven.

Jeg har faaet adskillige meget elskværdige Breve
fra London og jeg er steldt paa paa at agte
min Mis. Emil overtog fra 1^{te} November
alle mine Penselsaffærer og haaber jeg ikke
4 Maanedene at vare Ujald paa og inden over 1 Aar
vilde at have optaget 1000 Paler.

Jeg behøver vel ikke at sige Dem hvilke
Sind i mit Brev De saa bemærkelsesværdige.

Skive om snart jeg er hjælpslig # med Jaa
Sind. Helt Deres elskelige Venne fra

Imogen skal jeg blive
Winterss Comiser; Emil
sindes den smukke men
ikke gaaet.
Hjenda de den ~

Deres elskede Profet kongerne

Edmund Reupert
Ove Branden N. H.